
            Wójt Gminy Sorkwity 
ul. Olsztyńska 16A, 11-731 Sorkwity 

Raport z konsultacji społecznych projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Sorkwity do 2032 roku 

 
 
1. Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji 
Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami gminy konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy Sorkwity do 2032 roku 
 
2. Przedmiot i cel konsultacji 
Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Sorkwity do 2032 roku. Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców gminy oraz interesariuszy zewnętrznych, w szczególności zebranie uwag, wniosków i 
propozycji dotyczących projektu strategii. 
 
3. Termin i formy przeprowadzenia konsultacji 
Konsultacje społeczne trwały w okresie od 28 stycznia 2026 r. do 4 marca 2026 r. 
Konsultacje przeprowadzono w następujących formach: 

1. pisemnie złożenie formularza zgłaszania uwag w siedzibie Urzędu Gminy Sorkwity, ul. Olsztyńska 16 A, 11-731 Sorkwity, 
2. poprzez przesłanie formularza zgłaszania uwag pocztą na adres Urzędu Gminy Sorkwity, ul. Olsztyńska 16 A, 11-731 Sorkwity, 
3. poprzez przesłanie formularza zgłaszania uwag za pomocą systemu ePUAP, 
4. poprzez przesłanie formularza zgłaszania uwag za pomocą poczty elektronicznej, na adres mailowy: sekretariat@ugsorkwity.pl 

Projekt Strategii był udostępniony: 
 w siedzibie Urzędu Gminy Sorkwity, 
 w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sorkwity, 
 na stronie internetowej Gminy Sorkwity. 

 
 
4. Zgłoszone uwagi, opinie i wnioski 
W trakcie trwania konsultacji społecznych wpłynęły wnioski, które zostały zebrany w poniższej tabeli, wraz z uzasadnieniem uwzględnienia. 
 

5. Podsumowanie wyników konsultacji 
Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Sorkwity do 2032 roku zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przyjętym trybem. W wyniku przeprowadzonych konsultacji zgłoszono pięć 
wniosków. 
 
 
 
 

WYKAZ ZGŁOSZONYCH UWAG 
 
 
 
 
 

Wnioskodawca Data złożenia uwagi/strona Treść uwagi/propozycja zmiany Odniesienie do uwagi 

Krzysztof Domalewski 25.02.2026 
Strona 97 

Dot. modernizacji infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sorkwity 
Wniosek kompleksowa naprawa drogi gminnej nr 135/1 obręb 10 Maradki 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Wskazane odcinki dróg gminnych zostały zidentyfikowane jako wymagające poprawy 
stanu technicznego. Należy jednak podkreślić, że Strategia ma charakter ogólny i nie 
wskazuje konkretnych inwestycji punktowych. Zadania związane z modernizacją dróg 
będą realizowane etapowo w ramach corocznych planów inwestycyjnych gminy, z 



uwzględnieniem dostępnych środków finansowych oraz ustalonych priorytetów. 
 
Proponowane działanie jest zgodne z zapisami Strategii, w szczególności z celem 
strategicznym 3.1 oraz kierunkiem działania 3.2.1, dotyczącymi poprawy dostępności 
komunikacyjnej oraz rozwoju infrastruktury technicznej na terenie gminy. 
Jednocześnie wpisuje się w zakres planowanych przedsięwzięć, obejmujących 
modernizację (remont, przebudowę lub rozbudowę) infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Sorkwity, w tym dróg gminnych i wewnętrznych oraz budowę nowych 
dróg. 
 

Krzysztof Domalewski 25.02.2026 
Strona 97 

Dot. modernizacji infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sorkwity 
Wniosek kompleksowa naprawa drogi gminnej nr 142/3 obręb 10 Maradki 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Wskazane odcinki dróg gminnych zostały zidentyfikowane jako wymagające poprawy 
stanu technicznego. Należy jednak podkreślić, że Strategia ma charakter ogólny i nie 
wskazuje konkretnych inwestycji punktowych. Zadania związane z modernizacją dróg 
będą realizowane etapowo w ramach corocznych planów inwestycyjnych gminy, z 
uwzględnieniem dostępnych środków finansowych oraz ustalonych priorytetów. 
 
Proponowane działanie jest zgodne z zapisami Strategii, w szczególności z celem 
strategicznym 3.1 oraz kierunkiem działania 3.2.1, dotyczącymi poprawy dostępności 
komunikacyjnej oraz rozwoju infrastruktury technicznej na terenie gminy. 
Jednocześnie wpisuje się w zakres planowanych przedsięwzięć, obejmujących 
modernizację (remont, przebudowę lub rozbudowę) infrastruktury drogowej na 
terenie Gminy Sorkwity, w tym dróg gminnych i wewnętrznych oraz budowę nowych 
dróg. 
 

Marta Wiśniewska 
Wojciech Marczak 

04.03.2026 
Strona 94 

Wykreślenie z dokumentu zapisów zaznaczonych na czerwono (przekreślonych): 
d) kierunki rozwoju systemu zaopatrzenia w energię elektryczną w gminie Sorkwity są 
następujące: 
- modernizacja, przebudowa, rozbudowa i budowa nowych sieci elektroenergetycznych 
średnio napięcia 15 kV (preferowanie kabli szczególnie w miejscach konfliktowych z 
zabudową) i niskiego napięcia 0,4 Kv, 
- modernizacja i budowa nowych stacji transformatorowych,  
- dopuszczanie możliwości realizacji podziemnych kabli elektroenergetycznych, 
- lokalizacja potencjalnych rozwojów terenów lokalizacji instalacji fotowoltaicznych, 
- dopuszczenie na potencjalnych rozwojowych terenach  zabudowy produkcyjnej, usług 
produkcyjnych i składów, 
- wykorzystanie potencjalnych obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych, 
- dopuszczenie możliwości realizacji przydomowych odnawialnych źródeł energii, 
- ograniczenie zużycia energii elektrycznej – modernizacja oświetlenia ulicznego i 
stosowanie energooszczędnych urządzeń, 
- wykorzystanie ogniw fotowoltaicznych do zasilania w energię elektryczną pojedynczych 
obiektów budowlanych; 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące odnawialnych źródeł energii wynikają z konieczności dostosowania 
dokumentu do polityk krajowych i unijnych w zakresie transformacji energetycznej 
oraz ochrony klimatu. Strategia wskazuje jedynie potencjalne kierunki rozwoju i nie 
przesądza o lokalizacji konkretnych inwestycji. Każde przedsięwzięcie będzie podlegało 
odrębnym procedurom planistycznym i środowiskowym, w tym konsultacjom 
społecznym. 

Marta Wiśniewska 
Wojciech Marczak 

04.03.2026 
Strona 95 

Wykreślenie z dokumentu zapisu: 
 
Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 Kw 
Wyznaczenie obszarów, na których dopuszczona zostanie lokalizacja urządzeń 
wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW następuje w 
planie ogólnym oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 
Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji o mocy powyżej 500 kW mają 
charakter ramowy i wynikają z obowiązujących przepisów prawa oraz potrzeby 
zapewnienia elastyczności planowania przestrzennego. Ostateczne decyzje w zakresie 
lokalizacji takich inwestycji podejmowane będą na poziomie planów miejscowych i 
planu ogólnego, z uwzględnieniem interesu mieszkańców oraz uwarunkowań 
środowiskowych. 



przekraczającej 500 kW w ramach infrastruktury związanej z : 
- pozyskiwaniem energii słonecznej polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej, 
- pozyskiwaniem energii wiatru polegającej na budowie elektrowni wiatrowej, 
- pozyskiwanie energii z biogazowni polegającej na budowie biogazowni, 
- pozyskiwanie energii geotermalnej 

Marta Wiśniewska 
Wojciech Marczak 

04.03.2026 
Strona 95 

Wykreślenie z dokumentu zapisów zaznaczonych na czerwono (przekreślonych): 
 

Na terenie zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, mieszkaniowo-usługowej, sportu i 
rekreacji, nie dopuszcza się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej. 
Na terenach obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych zakazuje się 
realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej oraz przedsięwzięć 
polegających na chowie lub hodowli zwierząt. Zakazuje się realizacji przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać a środowisko na obszarach, na których występują formy 
ochrony przyrody. Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko 
dopuszcza się na terenach gospodarowania odpadami. 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Postulat wzmocnienia ochrony środowiska i krajobrazu jest zasadny i zgodny z 
kierunkami rozwoju gminy. Jednocześnie pozostawienie wyjątków dla infrastruktury 
technicznej i komunikacyjnej jest konieczne dla zapewnienia rozwoju i prawidłowego 
funkcjonowania gminy. 
 
Szczegółowe zasady lokalizacji poszczególnych przedsięwzięć oraz ich wpływu na 
środowisko będą natomiast określane w dokumentach planistycznych, w szczególności 
w planie ogólnym i miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 

 

Mariusz Dudek 04.03.2026 
Strona 95 

Wykreślenie z projektu Strategii Gminy zapisów:  
- lokalizacja potencjalnych rozwojowych terenów lokalizacji instalacji fotowoltaicznych, 
- wykorzystanie potencjalnych obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym 
instalacji fotowoltaicznych oraz elektrowni wiatrowych, mają charakter kierunkowy i 
wynikają z konieczności uwzględnienia uwarunkowań krajowych i unijnych w zakresie 
transformacji energetycznej oraz zwiększania udziału energii ze źródeł odnawialnych. 
Należy podkreślić, że Strategia nie wskazuje konkretnych lokalizacji ani nie przesądza 
o realizacji tego typu inwestycji na terenie gminy. Ewentualna realizacja przedsięwzięć 
w tym zakresie będzie każdorazowo podlegała szczegółowym procedurom 
planistycznym i środowiskowym, w tym zapisom planu ogólnego i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz konsultacjom społecznym. 
Jednocześnie Strategia uwzględnia konieczność ochrony walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych gminy, które stanowią istotny element jej potencjału rozwojowego. 
 

Mariusz Dudek 04.03.2026 
Strona 95 

Wykreślenie z dokumentu zapisu: 
 
Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 Kw 
Wyznaczenie obszarów, na których dopuszczona zostanie lokalizacja urządzeń 
wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW następuje w 
planie ogólnym oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 
Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 kW w ramach infrastruktury związanej z : 
- pozyskiwaniem energii słonecznej polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej, 
- pozyskiwaniem energii wiatru polegającej na budowie elektrowni wiatrowej, 
- pozyskiwanie energii z biogazowni polegającej na budowie biogazowni, 
- pozyskiwanie energii geotermalnej 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji o mocy powyżej 500 kW mają 
charakter ramowy i wynikają z obowiązujących przepisów prawa oraz potrzeby 
zapewnienia elastyczności planowania przestrzennego. Ostateczne decyzje w zakresie 
lokalizacji takich inwestycji podejmowane będą na poziomie planów miejscowych i 
planu ogólnego, z uwzględnieniem interesu mieszkańców oraz uwarunkowań 
środowiskowych. 

Mariusz Dudek 04.03.2026 
Strona 95 

Zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
 
Na terenach zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, mieszkaniowo-usługowej, sportu i 
rekreacji, nie dopuszcza się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Postulat wzmocnienia zapisów dotyczących ochrony środowiska oraz krajobrazu jest 
zasadny i zgodny z kierunkami rozwoju gminy. 
Jednocześnie całkowite wyłączenie możliwości realizacji infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej na wskazanych terenach nie jest możliwe, ponieważ mogłoby 
ograniczyć zapewnienie podstawowych usług publicznych oraz prawidłowe 



Na terenach obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych zakazuje się 
realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej oraz przedsięwzięć 
polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej 
oraz przedsięwzięć polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
 
 
Zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko na 
obszarach, na których występują formy ochrony przyrody.  
Dopisać: cennych przyrodniczo-krajobrazowych i kulturowo.  
 
Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko dopuszcza się na terenach 
gospodarowania odpadami. 
Dopisać: wyznaczenie takich terenów następuje w planie ogólnym oraz w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego.  
 

funkcjonowanie gminy. W związku z tym pozostawienie wyjątków w tym zakresie 
uznaje się za uzasadnione. 
Uwaga dotycząca rozszerzenia zapisów o obszary cenne przyrodniczo, krajobrazowo i 
kulturowo zostaje uznana za zasadną na poziomie kierunkowym, przy czym należy 
podkreślić, że Strategia już wskazuje ochronę walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych jako istotny element rozwoju gminy. 
Szczegółowe zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko, w 
tym wyznaczanie odpowiednich terenów, będą określane w dokumentach 
planistycznych niższego rzędu, w szczególności w planie ogólnym oraz miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. 
 

Mariusz Dudek  Dodać odrębnego zapisu w Strategii Gminy określającego jej kierunki: 
„Zachowanie atrakcyjności krajobrazowej Gminy” jako kierunek jej rozwoju 

Uwaga uwzględniona. 
 
Postulat wprowadzenia kierunku dotyczącego zachowania atrakcyjności krajobrazowej 
gminy uznano za zasadny. Został on uwzględniony poprzez doprecyzowanie zapisów 
Strategii w ramach celu operacyjnego 4.2, dotyczącego ochrony zasobów 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

Barbara Trzeciak 04.03.2026 
Strona 94 

Wykreślenie z projektu Strategii Gminy zapisów:  
- lokalizacja potencjalnych rozwojowych terenów lokalizacji instalacji fotowoltaicznych, 
- wykorzystanie potencjalnych obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym 
instalacji fotowoltaicznych oraz elektrowni wiatrowych, mają charakter kierunkowy i 
wynikają z konieczności uwzględnienia uwarunkowań krajowych i unijnych w zakresie 
transformacji energetycznej oraz zwiększania udziału energii ze źródeł odnawialnych. 
Należy podkreślić, że Strategia nie wskazuje konkretnych lokalizacji ani nie przesądza 
o realizacji tego typu inwestycji na terenie gminy. Ewentualna realizacja przedsięwzięć 
w tym zakresie będzie każdorazowo podlegała szczegółowym procedurom 
planistycznym i środowiskowym, w tym zapisom planu ogólnego i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz konsultacjom społecznym. 
Jednocześnie Strategia uwzględnia konieczność ochrony walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych gminy, które stanowią istotny element jej potencjału rozwojowego. 
 

Barbara Trzeciak 04.03.2026 
Strona 95 

Wykreślenie z dokumentu zapisu: 
 
Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 Kw 
Wyznaczenie obszarów, na których dopuszczona zostanie lokalizacja urządzeń 
wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW następuje w 
planie ogólnym oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 
Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 kW w ramach infrastruktury związanej z : 
- pozyskiwaniem energii słonecznej polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej, 
- pozyskiwaniem energii wiatru polegającej na budowie elektrowni wiatrowej, 
- pozyskiwanie energii z biogazowni polegającej na budowie biogazowni, 
- pozyskiwanie energii geotermalnej 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji o mocy powyżej 500 kW mają 
charakter ramowy i wynikają z obowiązujących przepisów prawa oraz potrzeby 
zapewnienia elastyczności planowania przestrzennego. Ostateczne decyzje w zakresie 
lokalizacji takich inwestycji podejmowane będą na poziomie planów miejscowych i 
planu ogólnego, z uwzględnieniem interesu mieszkańców oraz uwarunkowań 
środowiskowych. 



Barbara Trzeciak 04.03.2026 
Strona 95 

Zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
 
Na terenach zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, mieszkaniowo-usługowej, sportu i 
rekreacji, nie dopuszcza się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
 
Na terenach obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych zakazuje się 
realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej oraz przedsięwzięć 
polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej 
oraz przedsięwzięć polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
 
 
Zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko na 
obszarach, na których występują formy ochrony przyrody.  
Dopisać: cennych przyrodniczo-krajobrazowych i kulturowo.  
 
Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko dopuszcza się na terenach 
gospodarowania odpadami. 
Dopisać: wyznaczenie takich terenów następuje w planie ogólnym oraz w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego.  
 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Postulat wzmocnienia zapisów dotyczących ochrony środowiska oraz krajobrazu jest 
zasadny i zgodny z kierunkami rozwoju gminy. 
Jednocześnie całkowite wyłączenie możliwości realizacji infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej na wskazanych terenach nie jest możliwe, ponieważ mogłoby 
ograniczyć zapewnienie podstawowych usług publicznych oraz prawidłowe 
funkcjonowanie gminy. W związku z tym pozostawienie wyjątków w tym zakresie 
uznaje się za uzasadnione. 
Uwaga dotycząca rozszerzenia zapisów o obszary cenne przyrodniczo, krajobrazowo i 
kulturowo zostaje uznana za zasadną na poziomie kierunkowym, przy czym należy 
podkreślić, że Strategia już wskazuje ochronę walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych jako istotny element rozwoju gminy. 
Szczegółowe zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko, w 
tym wyznaczanie odpowiednich terenów, będą określane w dokumentach 
planistycznych niższego rzędu, w szczególności w planie ogólnym oraz miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. 
 

Barbara Trzeciak  Dodać odrębnego zapisu w Strategii Gminy określającego jej kierunki: 
„Zachowanie atrakcyjności krajobrazowej Gminy” jako kierunek jej rozwoju 

Uwaga uwzględniona. 
 
Postulat wprowadzenia kierunku dotyczącego zachowania atrakcyjności krajobrazowej 
gminy uznano za zasadny. Został on uwzględniony poprzez doprecyzowanie zapisów 
Strategii w ramach celu operacyjnego 4.2, dotyczącego ochrony zasobów 
przyrodniczych i krajobrazowych. 
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Wykreślenie z projektu Strategii Gminy zapisów:  
- lokalizacja potencjalnych rozwojowych terenów lokalizacji instalacji fotowoltaicznych, 
- wykorzystanie potencjalnych obszarów lokalizacji elektrowni wiatrowych 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym 
instalacji fotowoltaicznych oraz elektrowni wiatrowych, mają charakter kierunkowy i 
wynikają z konieczności uwzględnienia uwarunkowań krajowych i unijnych w zakresie 
transformacji energetycznej oraz zwiększania udziału energii ze źródeł odnawialnych. 
Należy podkreślić, że Strategia nie wskazuje konkretnych lokalizacji ani nie przesądza 
o realizacji tego typu inwestycji na terenie gminy. Ewentualna realizacja przedsięwzięć 
w tym zakresie będzie każdorazowo podlegała szczegółowym procedurom 
planistycznym i środowiskowym, w tym zapisom planu ogólnego i miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz konsultacjom społecznym. 
Jednocześnie Strategia uwzględnia konieczność ochrony walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych gminy, które stanowią istotny element jej potencjału rozwojowego. 
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Wykreślenie z dokumentu zapisu: 
 
Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 Kw 
Wyznaczenie obszarów, na których dopuszczona zostanie lokalizacja urządzeń 
wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500kW następuje w 
planie ogólnym oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. 

Uwaga nieuwzględniona. 
 
Zapisy dotyczące możliwości lokalizacji instalacji o mocy powyżej 500 kW mają 
charakter ramowy i wynikają z obowiązujących przepisów prawa oraz potrzeby 
zapewnienia elastyczności planowania przestrzennego. Ostateczne decyzje w zakresie 
lokalizacji takich inwestycji podejmowane będą na poziomie planów miejscowych i 
planu ogólnego, z uwzględnieniem interesu mieszkańców oraz uwarunkowań 



Dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej 
przekraczającej 500 kW w ramach infrastruktury związanej z : 
- pozyskiwaniem energii słonecznej polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej, 
- pozyskiwaniem energii wiatru polegającej na budowie elektrowni wiatrowej, 
- pozyskiwanie energii z biogazowni polegającej na budowie biogazowni, 
- pozyskiwanie energii geotermalnej 

środowiskowych. 
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Zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
 
Na terenach zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, mieszkaniowo-usługowej, sportu i 
rekreacji, nie dopuszcza się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej.  
 
Na terenach obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych i hodowlanych zakazuje się 
realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 
urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej oraz przedsięwzięć 
polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
Wykreślić: z wyjątkiem urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej i komunikacyjnej 
oraz przedsięwzięć polegających na chowie lub hodowli zwierząt.  
 
 
Zakazuje się realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko na 
obszarach, na których występują formy ochrony przyrody.  
Dopisać: cennych przyrodniczo-krajobrazowych i kulturowo.  
 
Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko dopuszcza się na terenach 
gospodarowania odpadami. 
Dopisać: wyznaczenie takich terenów następuje w planie ogólnym oraz w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego.  
 

Uwaga częściowo uwzględniona. 
 
Postulat wzmocnienia zapisów dotyczących ochrony środowiska oraz krajobrazu jest 
zasadny i zgodny z kierunkami rozwoju gminy. 
Jednocześnie całkowite wyłączenie możliwości realizacji infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej na wskazanych terenach nie jest możliwe, ponieważ mogłoby 
ograniczyć zapewnienie podstawowych usług publicznych oraz prawidłowe 
funkcjonowanie gminy. W związku z tym pozostawienie wyjątków w tym zakresie 
uznaje się za uzasadnione. 
Uwaga dotycząca rozszerzenia zapisów o obszary cenne przyrodniczo, krajobrazowo i 
kulturowo zostaje uznana za zasadną na poziomie kierunkowym, przy czym należy 
podkreślić, że Strategia już wskazuje ochronę walorów przyrodniczych i 
krajobrazowych jako istotny element rozwoju gminy. 
Szczegółowe zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko, w 
tym wyznaczanie odpowiednich terenów, będą określane w dokumentach 
planistycznych niższego rzędu, w szczególności w planie ogólnym oraz miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego. 
 

Beata Wiórko  Dodać odrębnego zapisu w Strategii Gminy określającego jej kierunki: 
„Zachowanie atrakcyjności krajobrazowej Gminy” jako kierunek jej rozwoju 

Uwaga uwzględniona. 
 
Postulat wprowadzenia kierunku dotyczącego zachowania atrakcyjności krajobrazowej 
gminy uznano za zasadny. Został on uwzględniony poprzez doprecyzowanie zapisów 
Strategii w ramach celu operacyjnego 4.2, dotyczącego ochrony zasobów 
przyrodniczych i krajobrazowych. 
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